[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

13 ноября 2014 года
ПРОТОКОЛ № 32
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель:
Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.
Члены комитета: Бочаров А.В., Вандакуров А.Н., Карпов В.Я., Молодавский В.А., Синенко В.Н., Умербаев И.Р.,  Хван Н.Б.
Референт комитета: Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА

заседания комитета
1. О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (первое чтение).

3. О проекте плана социально-экономического развития Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в  статьи 3 и 5 Закона Новосибирской области «О бесплатной юридической помощи на территории Новосибирской области» (второе чтение).

5. О проекте закона Новосибирской области «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (второе чтение).

6. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области»  (второе чтение).

7. О проекте закона Новосибирской области «Об установлении случаев, порядка и размеров выплат по обязательному государственному страхованию государственных гражданских служащих Новосибирской области» (второе чтение).

8. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наградах Новосибирской области» (второе чтение).

9. О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» (второе чтение).

10.  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в  статью 9.1 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» (первое чтение).

11. О проектах федеральных законов.

12. О предложениях  в проект  плана  законопроектной  работы     Законодательного  Собрания Новосибирской области на 2014 год.

13. О плане работы комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

14. Разное.

1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

1. Исключить из повестки заседания комитета вопрос № 7. О проекте закона Новосибирской области «Об установлении случаев, порядка и размеров выплат по обязательному государственному страхованию государственных гражданских служащих Новосибирской области» (второе чтение).

2. включить в повестку вопрос – О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области.
Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали:

О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Чиркунов Виктор Александрович – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

Решили:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий:

Евенко Сергея Петровича на должность мирового судьи 1-го судебного участка Искитимского судебного  района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

Мечетину Викторию Юрьевну на должность мирового судьи 5-го судебного участка Калининского судебного района города Новосибирска.

Голосовали: «за» - единогласно.

Цибулевскую Екатерину Владимировну на должность мирового судьи 6-го судебного участка Октябрьского судебного района города Новосибирска.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (первое чтение).

Доклад: Голубенко Виталий Юрьевич - заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики  Новосибирской области.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области  к принятию проект закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
Голосовали: «за» - единогласно.

4. Слушали:

О проекте плана социально-экономического развития Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

Доклад: Молчанова Ольга Витальевна – заместитель Председателя Правительства Новосибирской - министр экономического развития Новосибирской области.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области  к принятию проект плана социально-экономического развития Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в  статьи 3 и 5 Закона Новосибирской области «О бесплатной юридической помощи на территории Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в  статьи 3 и 5 Закона Новосибирской области «О бесплатной юридической помощи на территории Новосибирской области» с таблицей    поправок № 1.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (второе чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в Новосибирской области» с таблицей поправок  № 1.

Голосовали: «за» - единогласно.

7. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области»  (второе чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» с таблицей поправок № 1.

Голосовали: «за» - единогласно.

8. Слушали:
 О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наградах Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наградах Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

10. Слушали:

 О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» с таблицей поправок № 1и № 3.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 1.

11. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в  статью 9.1 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Инина Надежда Дмитриевна – заместитель министра – начальник управления труда министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в  статью 9.1 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

12.  Слушали:

 О проектах федеральных законов.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать:

проект федерального закона № 544305-6 «О внесении изменений в статьи 7.231 и 23.55 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части введения административной ответственности за нарушение установленных стандартом раскрытия информации порядка, способов или сроков раскрытия информации);

проект федерального закона № 601805-6 «О внесении изменения в статью 288 Гражданского Кодекса Российской Федерации» (о порядке использования собственником жилого помещения);

законодательную инициативу Законодательного Собрания Республики Карелия  по внесению в  Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».

Голосовали: «за» - единогласно.

13. Слушали:

 О предложениях  в проект  плана  законопроектной  работы     Законодательного  Собрания Новосибирской области на 2014 год.

Доклад: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области включить прилагаемые к настоящему решению предложения в проект плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2015 год.

Голосовали: «за» - единогласно.

14. Слушали:

О плане работы комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

Утвердить прилагаемые к настоящему решению предложения в план работы комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению  на 2015 год.

Голосовали: «за» - единогласно.

15. Слушали:
О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили: В связи с предстоящим празднованием 75-летия Новосибирского юридического института (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный Исследовательский Томский государственный университет», обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Азаровой Светланы Валерьевны  – заместителя директора по учебной работе.
Голосовали: «за» - единогласно.

Заместитель

председателя комитета                                                                          А. И. Кондрашкин
PAGE
1